МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 11                                                                                                    19 января  2023 года

О внесении изменения в Постановление Исменецкой сельской администрации от   24 января 2022 года   №  09

«О полномочиях по совершению нотариальных действий»

В соответствии со статьями 14.1, 20 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения от 21  декабря   2022 года № 208 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 11.03.2008 № 97 «О совершении нотариальных действий в муниципальном обраовании «Исменецкое сельское поселение»,  руководствуясь п.5.1 Положения об Исменецкой сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Исменецкая сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исменецкой сельской администрации от   24 января 2022 года № 09 «О полномочиях по совершению нотариальных действий» ( далее – Постановление), следующее изменение:

-  пункт 1 Постановления дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12. выдавать дубликаты документов, выражающих содержание нотариально удостоверенных сделок.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на отношения, возникшие с 11 января 2022 года.

          3. Настоящее постановление довести до сведения населения, Управления Федеральной службы  государственной регистрации  кадастра и картографии по Республики Марий Эл, Нотариальной палаты Республики Марий Эл.

Глава Исменецкой

сельской администрации                                                              Г.П.Героева
Сведения

об  обнародовании постановления

 Исменецкой сельской администрации

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Постановление Исменецкой сельской администрации от 19 января 2023 года  № 11 «О внесении изменения в Постановление Исменецкой сельской администрации от   24 января 2022 года   №  09 «О полномочиях по совершению нотариальных действий» обнародовано 19 января 2023 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Глава  Исменецкой

сельской администрации                                                             Г.П.Героева